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XHERDO SHPK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

Leke
AKTIVET  Shemime 31122015  31.12.2014
1| | AKTIVET AFATSHKURTRA BRI . | \
"1 |Aktive monetare | | 1,160,324 2,878,631
(i) Depozita ne banke dhellogari te tiera | 5120 1,144,849 2,757,211
| (i) |Paranedore (Arka) 1 531l - 1,5751775‘ 121,420
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pertregt. |
" () | -Derivativet N |
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim ML ot T
~ Totaliz - i} 5 3 e
3 |Aktive te tiera financiare : e afatshkurtra | Al )
(|)j—logarl/Kerkesa te arketueshme(klient) | ) 10,058,341 79,564,889
(i) |Llogari/Kerkesa te tiera TVSH,tat,fit | 444,445 1205508 1,935,488
_ (i) |Instrumenta te tiera borxhi T e 1N ) 0 0
(iv) |Investime te tiera -Albkalustyanetj | e vany 1 15,801, 629
~ Tetahs | 11263849 97,402,006
4 |Inventari = . L i L ;
() |Lendete para - | 0 4,135,180
(i)  Prodhimneproces | | . ,
(i) Produkte te gatshme = | 0o 0
(iv) M@e&@e B~ R | . . l
~ (iv) |Te tjera iventar N T T | ———
(v) |Parapagesat per furnizime N . . - B 0
Totali 4 { 0 4,135,180

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per ‘shitje
7 JParapaglmet dhe s shpen2|met e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra () f i 12]@4,173 104,415,817

A |
5 | Aktivet biologjike afatshkurtra 1 ) T [
| ‘
|

Il |Aktivet afatgjata T | ) |
1 Investimet financiare afatgjata

" () |Pjesmarje te tiera ne njesi te kontrolluara | Jr
| (i) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje B 306 229 962 306 229 962{

(iv) |Kontr.bl.malllra Albkalustyan 28,805,195

i
(i) |Aksione dhe letra te tiera me viere ]
|

Totali 1 335,035,157 73067,7229,9621
2 |Aktive afatgjata materiale B ‘ L
() Toka EH TR na ,
| (i) |Ndertesa e L, - Py 1737773 7297_ 14,498, 663
| (i) | Makineri dhe pajisje,mj yjtransporti ‘ 1 860,996 2,247, 503
(iv) 'Péﬁ's’)‘é’z??éﬁéﬁvfonﬁaﬁyg’ I T [ -F. 15921 199071\
| Totali 2 - ™ 1 14,650,646 16 766 067
3 |Aktivet biologjike afatgjata T e -, [ ;
4
N e 2T EoaA ]
O - L 1 ]
(m) |Algt‘L\/e te tjera afatgjata jomateriale ‘

b1 Totali 4
5 |Kapital aksionar i papaguar
~ 6 |AKtive te tjera afatgjata

349,685,803 322,996,029

Totali i Aktiveve Afatgjata (I

PN SNV NS S, | . S

' TOTALI | AKTIVEVE (| +11) \ | 362,109,976 427,411, 846
Ekonomlstl P Adminiastratori




XHERDO SHPK

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

Leke
| DETYRIMET DHE KAPITALI  Shenime 31122015 | 31122014
1 Detyrimet afatshkurta B L - .| - 1
1 Derivativet r - - ’ - 7‘7 -
) | - Derivativet e e 4 | —
(ii) - Aktivet e mbajtura p per treget/m AR S 17 J
] Huamarrjet - , | - |
" () Huatdhe obligacionet afatshkurtra | 461,512 0| 13,694,580
(i) | Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata = 15N ‘ -
i ||) Detyrime tjera afatshkurtero ‘ 19,081,833 B 27,436,495
TTT:taTIT' - N ' 19,081 83;1 41,131, 0757‘
3 Huat dhe parapaglmet - i )
() 77]9 pagueshme ndaj furnltoreve s - 401 13,237, 659 19,628, 218
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 421 106,560 0‘

(i) jDetyrlme tatimore tat. fitimi o - 444 0 o 0
~(v) _ Sigurime shogerore , TAP _ | 431442 8370 4269

(v) Te tjera detyrime afatshk. Premtlm bl.kuota | ‘ 28,028,000
.- Totali3 13,352,589 47,698 908‘

4  |Tetjera detyrime (divident) 3 - 559,420 559,420
~ 5 |Provizionet afatshkurtra _ ]
. _Totall i detyrlmeveiaﬁtishkurtra (1) | 32,993,842 89,389,403
I |Detyrime afatgjata - F - | ]
1 Huat afatgjata 1 B S ‘
(i) \Hua bono dhe detyrime nga giraja financiare | | -
(i) | Bonot e konvertueshme T - B
~ Totali1 B R R
1 Huamarrie te tjera afatgjata B 468 8,872,269 §9,792,944"
Al \Premtlm bl.kuota Kalustyan 2014,2015 = 54,912, 000
3
. %T "otali i detyrimeve afatgjata (Il) r 63,784 269‘ 69,792,944
Totali i detyrimeve A 96,778,111 } 159,182,347
W KAPITAL N IEE
_ Aksmnet e paklcesf(pggoret vetem ne pasqyrat B da j -
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise ’

-~ meme ( nerdoret vetem ne PF fe konsoliduara) | ? | |
3 Kapitali aksionar I B =T - | 80,000,000 320,000,000
4 Primi i aksionit T -,
~ 5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) L ) ) + .

~ 6 |Rezerva statusore - - |
~ |Dividente te shperndare R et T - 0
7 |Rezervaligore 6,186,2ﬁr7 1,250,000
8  Rezerva -Rivleresimi | 182,043,287 -61,509,143
IR L OB 1 i ] ’
9  Fitimet e pashpernd o N | ’ 0 0|
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar oyt -2,897,634 8,488,642
| Totalii Kapitalit (Il) . | 265,331, 865} 268,229,499
~ [Diferencakonvertmi ] | |
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, 1) | l 362,109,976 427,411,846
Ekonomisti 7 - Administratori

Ibrahim




XHERDO SHPK

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve - - |Shenime ‘ ~Viti 2015% ~Viti 2014 |
1 Shitjet neto 7 | | | 5,797,140’ 262,877,959
2 [Toardhura te tjerangaveprimtariaeshfrytezimit | | 1,274540] 48,082,197
3 ‘Te ardhurate era 1 — o
|
‘NDRYSHIMI | GJENDJES SE PRODUKTIT TE VETE ‘ , L 4,135,180 87,784,444
| ‘ |
I \TE ARDHURAT GJITHSEJ | | 2,936,500 223,175,712
e _f.- 2 - MU T-1 N ] Ly e
4 1Lern’defte para e materiale tjera — | 0 (168,741,148)
5 |kostoepunes . . oo e | (858,453)  (5314,562)
L ‘Fpagats personeit, =~ -, . T ek = - (796.750)|  (4.554,862)
7 N-te tiera personeli - | — ) 0‘ 0
i ; e [ ‘
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (121,703) (759,700)
shendetesore | Y
‘Amortlzuml B . ¥ . “ (966, 582)\ (20,593,240)
777A87hpfenizime te tiera _ o T = ‘ - - 7(2,229,{8])7‘\ ~ (13,093,225)
L=l ‘Totah i shpenzimeve (shuma4-7) B cr . 'R RS 7(@574,7516& ) (720777,742,175)‘
-3- |
9 l:;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3 J (1,118,016) \ 15,433 537
| B e |
1 \Te ardhura dhe shpen2|met flnanmare nga njesite e ‘ 0 0
’kontrolluara |
11 Te ardhurat dhe shpen2|met fmanmare nga pjesemarrjet ’
L2 jTeardhuartdheshpenzmetfnancnare 7 T . 70‘7 0
'Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga lnvestlme te j ‘
12.1 tjera flnanmare afatgjata KaI AAM tek Albkalustyan ‘ ‘
— -
1122 ‘Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi .. } -2,780,029 -5,433,897
—- IR TR -1 e IO 90,
_12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ‘ 1,000,411 ‘ 0
124 ’Te ardhura dhe shpenzime te tjera fmanmare o ' N - 0 }7 - 0
jTotall i te ardhurave dhe shpenzimeve fmancnare \
13 (12.14/-12.2+/-12. 3+1-12.4) | (1,779,618) ‘ (5,433,897)
14 ‘Fltlml (humb]a) ushtrimt o k’* - | (2 897 634)4 9,999,640
JShpenznme te pazbriteshme = healbl “ 791,368 } 73,678
] Fitimi (humbja) para tatimit ] y - (2,106,266) 10,073,318
15 ‘Shpenzmetetatlmltmbl fitimin 3 - - 1,510,998
| 16 \Fltlmllhumbja neto e vitit flnanclar ar (14- 15) — B ) (2 897, 634)‘ 8,488,642
Ekonomisti - ADMINISTRATORI
Ibrahim NEZI ERNIK__HYSENAJ



XHERDO SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda indirekte
1 S T 1. 2005 | 2014
=1 E‘Ekii,&a@viﬂg? veprimtarite e shfrytezimit = ‘} u— | . .
,‘Fi}imi,PaLa tatimit - it |1 (2,897,634) _ 9,999,640
~ |Rregullime per: B . T 777“ e -
| Amortizimin | 966,562 | 20593240
7J ~ Fitim- Humbje nga kembimet valutore P E 1000411 B
| shpenzimeneavance L | -
i kjd Te ardhura nga investimet '\7 B )T S
Shpenzime per interesa | B i (2 780, 029)\‘ (5,433,897)
§. 2 ZiéeféLiZZaeinLkZ?f!iéZ.f‘éf:i‘;‘ife“r’;“e e omias | emmaei
‘Rritje/renie ne tepricen e inventarit . L - ) 4 135 180 | 189,910,235
. ertje/renle ne tepricen e detyrimeve per tu tu paguar nga aktivitef (62 404 236)‘ ~ (8,195,951)
I Parate e perfituara nga aktivitetet . - 7L (1,718 307)‘ ) 18,299,575
‘Interesy ipaguar e L L ‘} T, 1 S
\Tanm fitimi pash U . R i - | (1,510,998)
] ‘Paraja neto nga aktivitetet e shfrytez:mlt - 1 l - - \‘ - (1,510,998)
i — | o
~ |Fluksi i parave nga \ veprlmtante ‘investuese RREERCy
‘Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara | - i,, - )
,}B!efla e aktiveve afatgjata materiale ‘;#7* . B j\ (20,131,718)
_ |Teardhuarangashitiae pajisieve | -
~ Interesi i arketuar o ) - - "7 S
4D|V|dentet e arketuar i . 1 T [ .]. - |
Il |Paraja neto e perdorur ne a aktlv:tetet investuese g il- - ~ | (20,131,718)
I I |
~ |Fluksi i parave nga veprlmtante fmanclare R L ‘7 " T \ - o
~ |Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar j} o ﬁ\ B
L ‘Tfe_aﬁrfdhuraﬁ nga huamarrje afatgjata g } B 7\ - -
APagesat e detyrimeve te girase financiare g \‘ L B J
~ |Dividentete paguar s - b 1 . - T o -
IV Paraja neto e perdorur ne akt:wtetet fmanctare - - i - \ - -
~ |Rritja/renia neto e mjeteve monetare 8 L o 7@71(},3707)!1 - (3,343141)
| Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | . 2,878631 6,221,772
JfMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel - 1 160 324 ! 2,878,631

Ekonomisti

Ibrahim NEZI

&

Admlmstratorl

2 Ernik HYSENAJ
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Shoqgeria XHERDO SHPK
NIPTI J61828063R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

. . Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/12/2014 Shtesa Pakesime 1213112015
1  |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 16,200,000 0 0 16,200,000
3 |Makineri,paisje 660,000 70,867 589,133
4 |Mjete transporti 11,514,228 0 1,077,972 10,436,256
5 |Paisje zyre 0 0 0 0
6 |Pisje informative 110,028 0 0 110,028
TOTALI 28,484,256 0 1,148,839 27,335,417
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/12/2014 Shtesa Pakesime 12/31/2015
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 1,701,338 724,933 2,426,271
3 |Makineri,paisje 589,133 0 589,133
4 |Mjete transporti 9,337,591 237,669 9,575,260
5 |Paisje zyre 0 0 0
6 |Pisje informative 90,127 3,980 94,107
0
TOTALI 11,718,189 966,582 12,684,771
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/12/2014 Shtesa Pakesime 31/12/201
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 14,498,662 0 724,933 13,773,729
3 |Makineripaisje 70,867 0 70,867 0
4 |Mjete transporti 2,176,637 0 1,315,641 860,996
5 |Paisje zyre 0 0 0 0
6 |Pisje informative 19,901 3,980 15,921
TOTALI 16,766,067 0 2,115,421 14,650,646

Ekonomisti
IBRAHI

Administratori

“ ERNIK HYSENAJ




SHOQERIA XHERDO SHPK

NIPT J61828063R
Pasqyre Nr.1
A Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2015 | Viti 2014
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) |70 11100 4135.0 |262877.9
701/702
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet /703 11101 0.0 41589.3
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0.0 0.0
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 4135.0 [221288.6
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 960.0 48082.2
a) |Shitje tjera 7081 111041 |960.0 48082.2
b) |Komisione(Interesa) 7082 111042 0.0 0.0
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 0.0 0.0
3  |prodhimeve né proges : 71 11201 0.0 0.0
Shtesat  (+) 112011 |0.0 0.0
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300 0.0 0.0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0.0 0.0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 669.1 0.0
6 Té tjera 75 11500 1605.8 |0.0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 17 11600 702.1 0.0
I) |[Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11800 8072.0 |310960.1

EKONOMISTI
IBRAHIM N J

-

ADMINISTRATORI

ERNIK

~

ENAJ




SHOQERIA XHERDO SHPK
NIPT J61828063R

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2015 | Viti 2014
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 4135.2 258138.8
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 (12101 0 168741.1
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 77763.3
c) Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 4135.2 10021.1
e) Shpenzime per sherbime (energji-uje) 605/2 12105 0 1613.3
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 858.4 5314.6
a- Pagat e personelit 641 12201 736.7 4554.9
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 121.7 759.7
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 966.6 20593.2
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 3480.8 13754.7
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 306
c) Qera 613 12403 0 207
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404 45.8 1068
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 15.5 0
f) Kerkim studime 617 12406
9) Sherbime té tjera 618.648 |12407 0 0
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 810.2
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 63.1 427.4
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1.5 433.5
1) Shpenzime transporti 627 12412 299.4 4357.7
per Blerje 6271 124121 0 718.9
per shitje 6272 124122 299.4 3638.8
m) Shpenzime per sherbime bankare-kom.int 628,667 [12413 3055.5 6144.9
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 115.4 1674.6
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 115.4 1674.6
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635,638 [12504 0 0
6 |Shpenzime tjera | [654,657 1413.4 1484.3
1) Totali i shpenzimeve [1=(1+2+3+4+5) 12600 10969.8 300960.2
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 15
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 208851.6
nga te cilat: asete te reja 150011 0 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 307472.6
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

Ekonomisti

IBRA EZIRAJ

C

Administratori
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SHOQERIA_XHERDO SHPK

NIPTI J61828063R
Pasqyre Nr.3
000/lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti_ Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 0
8| Tregti Tregti te tjera 4837.1
| Totali i te ardhurave nga tregtia 48371
9|Ndertim Ndertim banese (shitje dygan)
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera(Per vete) 0
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport malirash 0
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25[Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28[Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati
30[Sherbimi |Veprimtari televizive
31[Sherbimi | Telekomunikacion
32[Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 3234.9
\J Totali i te ardhurave nga sherbimet 3234.9
TOALI (1+1I+111+1V+V) 8,072.0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:
Me page 22000 leke

Nr. | te punesuarve

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 97.030 leke

Me page me te larte se 97.030 leke

Totali

N|O|=|=]|O

Ekonimisti
IBRAHIM NEZI

Ad_ministratori
ERNIK HYSENAJ




XHERDO SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE 2015

Shogeria "XHERDO " shpk eshte krijuar me Vendim Gjykate Nr.8258 Dt.20.01.1995, dhe
ka ushtruar aktivitetin e saj : grumbullim,perpunim,eksport import te bimeve mjekesore,
ndertim etj
Ortaku | Vetem | shogerise eshte Z.Xhevit Hysenaj.
Kapitali aksionar | shogerise eshte 80 000 000 leke.
Adresa e selise se shogerise eshte : Rruga Nikolla Lena Nr.138 Tirane.
Sic u kemi njoftuar,ne muajin dhjetor 2014,ka transferuar aktiviteton tregetar tek
shogeria "Albkalustan"shpk MIPT L42222506G,Maminas Durres.Per kete aresye,aktiviteti
tregetar | shogerise X herdo ne vitin 2015 ka gene shume | vogel.
Shogeria ushtron veprimtarine e saj ekonomike ne perputhje me Ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008
"Per tregetaret e shogerite tregtare” si dhe statutin e saj.
Pasqyrat financiare jane miratuar nga administratori | saj. Ne hartimin e bilancit 2015 jemi
mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vierave materiale e monetare.
Pasqyrat e bilancit per vitin ushtrimor 2015 jane te klasifikuara sipas standarteve .
Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasgyruar me kursin e kembimit ditor,
ne fund te vitit tepricat e llogarive kliente,furnitore ,gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke
me kursin zyrtar date 31.12.2015 te Bankes se Shgiperise:
1 Euro=137.28 leke, 1 USD =125.79 leke ,1 GBP=186.59 leke

Shpjegimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2015.

Shifrat jane te shprehura ne leke.
Paraqget giendjen e Mjeteve monetare ne arke dhe ne banke si me poshte:

llog. 5121 |Banka ne Leke 355,247
llog.51241 |Banka ne Euro 100,670
llog.51242 |Banka ne Dollare 650,910
llog.51243 [Banka ne Pound 38,021

Totali banka 1,144,849
llog.5311 |Arka ne leke 15,475

Totali 1,160,324

Paraget gjendjen e klienteve

Gjendja e llog.Kerk. Arket. Kliente Euro

1|Albkalustyan shpk 4,962,048
2|Vossen 5500.0 755,040
3|Esencias Martinez 2200.0 302,016
4|Bonengel 19020.0 2,611,066
5|HSV Holande 6500.0 892,320
6|Rozbio 2254 309,429
7|Elite Spice  1800% 226,422

Totali 10,058,341




Kerkesa te tjera te arketueshme

1 TVSH teprice kreditore 152,482
Tatim fitimi-teprce 2015 1,053,026
Teprice kreditore e mbartur 2014 . 961,549
Parapagim dhjetor 2015(Paguar Janar 2016) 91,477
Tat.fitimi 2015 0
Totali 1,205,508
TOTALI AKTIVE AFATSHKURTERA 12,424,173
Kerkesa te tjera afatgjata
Euro Lek
1 Kont.bl.mallra Ortak tek Albkalustyan 28,805,195
Totali 28,805,195
Aktive afatgjata
1 Aksione dhe investime tjera ne pjesemarrje 306,229,962
Totali 306,229,962

Aksione dhe invesime ne pjesemarrje-Kontribute ne natyre si Ortak tek
Allbkalustyan shpk,Nipt L42222506 G Maminas Durres.

Ndertesa

1 Objeti Rr.Bardhyl Tirane 13,773,729
Totali 13,773,729

Makineri e Pajisie dhe mjete transporti

1 Makineri pajisje 0
Mjete transporti 860,996
Totali 860,996

Aktive te tiera afatgjate.

1 Paisje informative 15,921
Totali 15,921
[ [Totali aktive afatgjata | | 349,685,803 |

Shenime te hollesishme per aktivet afa gjate jepen ne pasqyren analitike
te aktiveve dhe pasqyre amortizimi bashkelidhur.

[TOTALI T AKTIVEVE [ [ 362,109,976 |

Shpjeqgimet e Pasivit te bilancit per daten 31.12.2015.
Detyrime afatshkurtara

Euro Leke
Detyrime afatshkurtara
1 Detyrime tjero 19,081,833
Totali T 19,081,833




|Det¥rime tjera afatshkurtera-Divident pa paguar

559,420

Te pagueshme ndaj furnitoreve.

Gjendja e Furnitoreve. 31.12.2015 Euro Lek
1|Edmond Kalemi 8,916,600
2|Myrteza Zhuka 1,184,717
3|Enea Guga 1,130,500
4|Riza Shaholli 1,107,200
5|Mucaj shpk 500,000
6|Ales konstruksion 398,642
Furnitore gjithsej 13,237,659
Detyrim ndaj punonjesve [ 106,560
Detyrime tatimore
1 Sigurimet Shogerore 8,370
Totali 8,370
TOTALI DETYRIME AFATSHKURTERA 32,993,842
DETYRIME AFATGJATA |
Euro Lek
1 Premtim blerje kuota 2014 200000 27,456,000
2 Premtim blerje kuota 2015 200000 27,456,000
TOTALI 400000 54,912,000
Huate afatgjata.
Ne lek
1 Raiffeisen Bank Euro 64629 8,872,269
Totali 64629 8,872,269
TOTALI DETYRIME AFATGJATA [ 63,784,269 |
TOTALI | DETYRIMEVE [ 96,778,111 |

Kapitali Aksionar | Shogerise eshte 80 000 000 leke.

Sqarime jepen ne ne "Pasqgyren e levizjeve te Kapitalit' etj ge shogerojne bilancin.

Shpjegimet e te Ardhurave e Shpenzimeve per vitin 2015.

Te ardhurat nga shitjet

Zerat e te ardhurave ne leke
1 Shitje bime 4,135,040
2 Shitje aktive afatgjate 702,100
3 Te ardhura nga girate 960,000
TOTALI 5,797,140
Te ardhura tjera
Subvencione interesa 669,120
Te ardhura tjera-Cert.Icea 605,420
Totali 1,274,540
Fitm nga kurset e kembimit 1,000,411
TOTALI 8,072,091
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Shpenzime per lendet e para e materiale tjera

Zerat e shpz. ne leke
1|Ndryshim Gjendje materiale etj 4,135,180
Totali 4,135,180
1|Paga personeli 736,750
2|Sigurime shoq.shend 121,703
TOTALI 858,453
Shpz. te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Zerat e shpz. ne leke
1|Shpz.Mirembaijtje e riparime 615 45,800
2|Shpenzime per siguracione 616 15,513
3|Shpenzime tjera 618 54,000
4|Shpzime transporti_shitje 6272 299,434
5|Shpenzime Post telekom 626 1,440
6|Shpenzime udhetim e djeta 625 63,108
7|Sherbime bankare 628 275,493
8|shpz. Takse vendore etj 634 115,352
9|Vlera kont.aktiveve te shitur 567,973
0[Shpenzime te pazbriteshme 657 791,368
Totali 2,229,481
Shpnzime interesa bankare [ 2,780,029 |
Amortizimi dhe zhvleresimet
Amortizimi Amort.2015
Ndertesat 724,933
2 Mjete Transporti 237,669
3 Pajisje informative 3,980
4 Totali 966,582
TOTALI Shpenzime 10,969,725
Llogaritja e tatim fitimit per vitin 2014.
ne leke
Te ardhura gjithsej 8,072,091
1|Shpenzime gjithsej 10,969,725
2|Fitimi | ushtrimit (2,897,634)
6|Shpenzime pazbriteshme 791,368
7|Fitimi para tatimit (2,106,266)
8| Tatimbi fitimin 0
9|Fitimi neto i vitit financiar (2,897,634)

EKONIMISTI

IBRAHIM
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SHOQERI XHERDO SHPK Daté, 20 / 03/2016
NIPTI J61828063R

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Xherdo shpk me NIPT J61828063R me administrator Z/ ERNIK
HYSENAJ. dhe aksionere :

1. 7/ XHEVIT HYSENAJ perqindja e pjesemartjes 100 %

2. Shogeria - me NIPT - perqindja e
pjesemartjes_0_ Yo....ccviiriimininsnniiiiiiniiines

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/ IBRAHIM NEZIRAJ (ckonomist i punésuar prané shogérisé€) /
YAVAR (kontabél i miratuar ) me NIPT /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqi’éifvi:s\:;e'

ERN%SENAJ



